

Urząd Gminy Gniezno

Wpł. 16. 10. 2019

Nr Zał.

Gniezno, dn. 15.10.2019

Agnieszka Rzempała-Chmielewska

Radna Gminy Gniezno

Rada Gminy Gniezno

wpł. 16. 10. 2019

Nr zał.

Szanowna Pani Wójt

Maria Suplicka

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady
Gminy Gniezno

Interpelacja nr 13/19/I/ARC

Zgodnie z §24 Statutu Gminy Gniezno składam interpelację w sprawie podjęcia rozmów przez Panią Wójt z Prezydentem Miasta Gniezna oraz Wojewódzkim Zarządem Dróg w Gnieźnie na temat realizacji z udziałem środków zewnętrznych w następnej perspektywie unijnej WRPO 2020+ inwestycji związanej z budową kanalizacji oraz modernizacją drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku ul. Kleckoska w Gnieźnie – wieś Piekary.

Uzasadnienie:

Budowa kanalizacji jest zadaniem własnym gminy. Jedyna możliwość na skanalizowanie wsi Piekary w najbliższych latach leży we współpracy przy realizacji tego zadania z Miastem Gnieznom. Ul. Kleckoska jest tylko w części skanalizowana. Modernizacji wymaga również odcinek drogi wojewódzkiej nr 190 na terenie miasta i wsi Piekary. Dopóki jednak nie zostanie wykonana kanalizacja na tym odcinku, to nie należy się spodziewać inwestycji drogowej w tym miejscu. Droga wjazdowa do Gniezna od strony Kłecka wydaje się najgorszą z wszystkich dróg wjazdowych do miasta. Stąd, widząc determinację władz miasta Gniezna w prowadzeniu dużych inwestycji drogowych na swoim terenie (jak np. południowa obwodnica miasta, modernizacja ulicy Pod Trzema Mostami) należy mieć nadzieję, że kolejną dużą inwestycją dla miasta może być droga wjazdowa do Gniezna od strony Kłecka. Byłoby wielce zasadnym wykorzystanie okazji do podjęcia wspólnych rozmów w tym zakresie na progu nowej perspektywy unijnej 2020+.

Szczególnie jest to ważny temat w aspekcie ujęcia w projekcie nowej strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku „Strategia Wielkopolska 2030” zapisów dt. Gnieźnieńskiego Obszaru Funkcjonalnego (GOF). W ramach proponowanego celu strategicznego dt. rozwoju infrastruktury z poszanowaniem środowiska przyrodniczego Wielkopolski ujęto zapis w ramach GOF dt. m.in. wzmocnienia wewnętrznej spójności komunikacyjnej GOF przez rozwój lokalnej infrastruktury drogowej. Wzorem kończącej się perspektywy unijnej i funkcjonującego w latach 2014-2020 Gnieźnieńskiego Obszaru Strategicznej Interwencji (OSI) udało się zrealizować kilka projektów inwestycyjnych ważnych dla jednostek samorządu terytorialnego na terenie powiatu, stąd należy wierzyć, że w/w zadanie powinno zyskać akceptację pozostałych partnerów samorządowych.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że na etapie omawiania projektów w ramach OSI był moment kiedy rozważano przebudowę drogi wojewódzkiej nr 190. Znalazła się ona jako jedno z proponowanych

przedsięwzięć zgłoszonych przez Miasto Gniezno. Inwestycja ta znalazła się na dalszej pozycji rankingowej, nie uzyskując w tamtym czasie szansy na dofinansowanie. Szacowana wówczas wartość kompleksowej inwestycji (tj. przebudowa drogi na długości 4 km - w granicy miasta Gniezna na długości 1,6 km, w granicy gminy Gniezno na długości 2,4 km oraz budowa kanalizacji sanitarnej w granicy miasta – bez uwzględnienia na tamten moment gminy, wymiana sieci wodociągowej w granicach miasta i gminy na długości 7,6 km) oscylowała na poziomie ok. 24 mln zł.

Ponieważ Gmina Gniezno nie jest, i prawdopodobnie długo nie będzie, w stanie podjąć się samodzielnie realizacji inwestycji w obszarze budowy kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Piekary, stąd proszę o podjęcie stosownych działań przez Panią Wójt w uzgodnieniu z Miastem Gnieznem i Zarządem Dróg Wojewódzkich w Gnieźnie.

z poważaniem

Agnieszka Rumpala-Chmielna